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Informationsfolder til kontaktpersoner og frivillige rejseleder 
 
Praktiske oplysninger:  
 
Ankomst: Indflytning kan ske fra lørdag kl. 17.00.  
 
Afrejse:  I skal checke ud lørdag senest kl. 10.00. 
 
Hver feriegæst kan hente en linnedpakke i fælleshuset. I linnedpakken er der sengetøj, 1 stort og 
1 lille håndklæde samt 1 viskestykke og 1 karkuld. 
 
OBS!: Det er vigtigt at I tjekker husene ved indflytning for eventuelle skader – og det samme når I 
fraflytter husene, og anmelder eventuelle skader – gerne med et foto. Tal med receptionen med 
det samme, hvis noget ikke er som det skal være.  
Hvis familierne eller de frivillige evt. er uheldige og ødelægger noget i husene under ferien, så er 
det meget vigtigt at I kontakter receptionen med det samme. Skal man f.eks. erstatte et smadret 
glas eller lignende, så sørg for selv at afregne dette med feriestedet inden afrejse! 
 

Åbningstider i reception : Alle dage kl. 9 til kl. 20.      

Udenfor receptionens åbningstider kan der i akutte tilfælde ringes på deres vagttelefon. Vagt 
tlf.nr. og andre nyttige oplysninger får I udleveret ved nøgleafhentning. 
 
Slutrengøring er med i prisen. Ved check ud skal husene afleveres i ryddelig og ordentlig stand, 
affald skal være fjernet samt køleskab og skraldespand være tømt. 
 
OBS! Hvis husene ikke afleveres i ryddelig og ordentlig stand ved afrejse, risikerer sognene at 
skulle betale for ekstra rengøring efter ferien. 
 
EL- og vandaflæsning 
I skal ikke aflæse el og vand ved ankomst og afrejse.  
 
Husdyr 
Det er ikke tilladt at medbringe husdyr.  
 
Leje af babystol/seng 
I kan leje babystole og senge ved henvendelse til receptionen/kontoret. Det er en god ide at kon-
takte dem i god tid. Pris pr. del 100,- kr. pr. ophold. I skal selv afregne for leje af udstyr direkte 
med feriestedet inden afrejse! 
 
Møntvask 
Der er møntvask på feriecentret, prisen for en vask ligger på ca. 25 kr. og for tørretumling koster 
ca. 15 kr. Vaskekort koster 50 kr. i depositum. Depositum og overskudende penge på kortet bliver 
tilbage betalt.   
 
Indkøb og handlemuligheder 
Hanstholm Centeret / Shoppingcenter Hanstholm ligger 7 km fra Vigsø. Her er der en 365. Ellers 
kan man tage i Rema 1000, der ligger på Bytorvet 57, 7730 Hanstholm. Spar ligger på havnen. 
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Lidt om Feriebyen 
Vigsø Feriecenter ligger i naturskønne omgivelser i Thy i Nordvestjylland nær Hanstholm og Lim-
fjorden. Alle ferieboligerne ligger tæt ved de fantastiske og børnevenlige strande i Vigsø Bugt. Her 
kan I opleve det fascinerende Vesterhav, både fra sin barske side med høje bølger og kraftig vind, 
og fra sin mere rolige side på en skøn og varm sommerdag.  
 
I Vigsø Feriecenter har I gratis adgang til badelandet, hvor vandet altid er 28 grader og luften min. 
30 grader. Tag derfor en tur ned af den 56 meter lange vandrutsjebane, slap af i spabadet og i 
varmtvandsbassinet eller få en ordentlig skyller under badelandets vandfald. Badelandet er åbent 
søndag – torsdag fra kl. 10.00 – 20.00 og fredag – lørdag fra kl. 10.00 – 21.00. 
 
Aktiviteter ved feriebyen  
Gratis: 
Legeplads tæt ved A-byen og C-byen. 
Legestativ i gården ved receptionen. 
Geder 
Petanque 
Legestativ indenfor ved receptionen 
Legerum til de små 
Bordtennis 
Forhindringsbane 
Forskellige boldbaner 
 
Mod betaling: 
Spilleautomater (møntindkast kr. 5,-, kr. 10,-, kr. 20,-) 
Minigolf kr. 20,- pr. person 
Tennis kr. 60,- for bane, kr. 20,- for ketsjer 
Motocross (2 omgange kr. 40,-, 5 omgange 75,-) kun på udvalgte dage, spørg i receptionen. 
Bolsjekogning (kr. 65,- pr. portion) kun på udvalgte dage, spørg i receptionen. 

Hør mere i receptionen om øvrige aktiviteter og priser        

 

Lidt om ferieboligen:  
Beregnet til 4+2 personer på 61 m2. 
Stue: Brændeovn, TV med 28 kanaler både danske og udenlandske 
Soveværelse: Dobbeltseng og 1 hems 
Værelse: 2 enkeltsenge og 1 hems 
Badeværelse med bruseniche 
Køkken: Køleskab med fryseboks samt opvaskemaskine.  
Trådløst internet: 90/90 Mbit/s 
 
OBS: Der er rygeforbud i alle huse!! Hvis der ryges i husene, vil sognene/familien blive opkrævet 
2.500 kr. for ekstra rengøring. 
 

OBS! Der MÅ IKKE bruges frituregryder i husene. Så familierne må IKKE medbringe egne friture-
gryder. 
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Lidt om Vigsø og omegn 
Syd for Hanstholm ligger Nationalpark Thy (på 24.370 hektar), der strækker sig i et op til 12 km 
bredt bælte langs vestkysten fra Agger Tange til Hanstholm. Nationalparken omfatter kyst, klitter, 
klitplantage og søer. 
 
Ved Vigsø og Hanstholm finder man levn fra 2. verdenskrig bla. Atlantervolden, som strækker sig 9 
km langs kysten ved Vigsø og Hanstholm. 
 
Thy kan prale af lange, hvide sandstrande langs Vestkysten, smukke badesteder ved Limfjorden og 
de 2 reneste søer i Danmark, Nors sø og Vandet sø, som er et yndet badested for hele familien.   
 
Det flade landskab i Thy med idylliske stier og landeveje er ideelt til lange og korte ture på cykel 
eller til fods. Prøv den nye cykelsti langs Nationalparken, fra Hanstholm til Klitmøller eller en af de 
mange andre ture. 
 
Hanstholm og Thy er et eldorado for lystfiskere med mulighed for afslapning med en fiskestang 
ved fjorden eller i søerne. Eller man kan udfordrer sig selv på "det Gule rev” - en af Europas bed-
ste havfiskepladser. 
 

 
Udflugts muligheder fra Vigsø 
 

• I gåafstand kan I se bunkerne som blev brugt i filmen "Olsen Banden i Jylland”.  
Se mere på www.bunkermuseumhanstholm.dk. Billetter kan købes med 10% rabat i recep-
tionen hos Vigsø Feriecenter. 
 

• På Krægpøtvej kan I se en stråtækt gård – denne var rammen om Babettes barndomshjem 
i filmen. Afstand fra feriecentret ca. 3 km. 
 

• Jesperhus Blomsterpark ligger kun 50 km væk. Se mere på www.jesperhus.dk 
 

• Fårup Sommerland ligger 80 km væk. Se mere på www.faarupsommerland.dk 
 

• Spøttrup Borg 
Borgen er kendt for at være en af Danmarks bedst bevarede middelalderborg. Borgen lig-
ger godt beskyttet af dobbelt voldgrave og vindebroer, hvilket gør den svær at indtage, 
men ikke for turister. Borgen er åben fra maj til november, og tilbyder i sommerperioden 
et væld af aktiviteter; levendegørelser, udstillinger og markeder. De mange aktiviteter bi-
drager til at gøre Spøttrup Borg til et spændende sted at besøge. Afstand fra feriecentret 
ca. 76 km. Læs mere på www.museumsalling.dk 
 

• Mønsted Kalkgruber 
Verdens største kalkgruper. En endeløs labyrint af minegange med huller så store som 
domkirker og smalle gange, hvor en voksen ikke kan gå oprejst. Der er 60 km minegange, 
heraf er ca. 2 km oplyste. Der vises multimedie over den største sø i gruben, et lyshav, 
hvor kalkens og grubernes historie spejler sig i vandet. Udstilling og film om flagermus, 
geologi og historie i Kalkværket. Afstand fra feriecentret ca. 91 km. Læs mere på 
www.monsted-kalkgruber.dk 

http://www.bunkermuseumhanstholm.dk/
http://www.jesperhus.dk/
http://www.faarupsommerland.dk/
http://www.museumsalling.dk/
http://www.monsted-kalkgruber.dk/
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Find mere inspiration på www.visitnordjylland.dk eller på eller www.kultunaut.dk (her kan I søge 
på området og se hvilke aktiviteter der er i den uge I er på ferie). 

I kan også kontakte: 
Vigsø Feriecenter 
Vigsø Bugt Vej 1 
 7730 Hanstholm 
Tlf.: 96 55 66 66 
Mail: info@vigsoe-ferie.dk   
 

                Rigtig god ferie alle sammen 
 
 
 
 
 

 
 

 

I samarbejde med: 
 
 
 
 

Projekt Folkekirkens Feriehjælp 
v/ Menighedsplejen i Danmark 
Valby Tingsted 7, 2500 Valby 

Tlf. 3646 6666  
e-mail: feriehjaelp@menighedsplejen.dk  

website: www.menighedsplejen.dk 

http://www.visitnordjylland.dk/
http://www.kultunaut.dk/
mailto:info@vigsoe-ferie.dk
mailto:feriehjaelp@menighedsplejen.dk
http://www.menighedsplejen.dk/

